



Samhällsbyggnadskontoret
Miljö- och hälsoskyddsavdelningen

Handläggare: Malin Olofsson
Titel: Miljö- och hälsoskyddsinspektör
E-post: Malin.olofsson@norrtalje.se

Till: Bygg- och miljönämnden

Yttrande från Bygg- och miljönämnden gällande remiss angående uppdatering av Norrtälje kommuns VA-plan 2021

Teknik- och klimatnämndens diarienummer: TKN 2020-542

Förslag till beslut

Bygg- och miljönämndens arbetsutskott föreslår:

1. Att Bygg- och miljönämnden beslutar att ställa sig bakom yttrandet till Teknik- och klimatnämnden gällande uppdatering av Norrtälje kommuns VA-plan för 2021.

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

Bygg- och miljönämnden har via remiss från Teknik- och klimatnämnden givits möjlighet till yttrande gällande uppdatering av VA-plan för 2021.

Sammanfattningsvis föreslår Bygg- och miljönämnden att det läggs till en ny kategori i VA-planen: VA-utredningsområde. Till denna kategori lyfts områden in där Bygg- och miljönämnden bedömer att det finns underlag/omständigheter som pekar på ett behov av att lösa VA-frågan gemensamt, men att frågan bör utredas närmare innan ställning tas till behovet av allmänna vattentjänster. Kategorin läggs till för att bättre kunna bedöma och belysa ett områdes behov av VA-försörjning ur ett mer långsiktigt perspektiv.

Beskrivning

Norrtälje kommuns vatten- och avloppsplan (VA-plan) 2020 är ett verktyg för hållbar planering av VA-försörjningen i hela kommunen, både inom och utom nuvarande VA-verksamhetsområde. VA-planen uppdateras och kompletteras löpande med ambitionen att bli ett heltäckande styrdokument för VA-planering i enlighet med Havs- och vattenmyndighetens vägledning för kommunal VA-planering. Ambitionen är att VA-planen årligen ska fastställas av kommunfullmäktige.

Samhällsbyggnadskontorets miljö- och hälsoskyddsavdelning bidrar i VA-planeringen med kunskap om områden i behov av att lösa vatten- och avloppsfrågan i ett större sammanhang samt i arbetet med att ta fram handlingsplan för områden med enskild VA-försörjning.

Projektet att uppdatera VA-planen pågår och miljö- och hälsoskyddsavdelningen har därför blivit ombedda av Norrtälje kommuns VA-avdelning att lämna synpunkter inför VA-plan 2021. Miljö- och hälsoskyddsavdelningen granskar i det här sammanhanget främst avsnitt 5 (VA-försörjning utanför nuvarande verksamhetsområde) i huvuddokumentet samt Bilaga 2. (VA-utbyggnadsplan i befintlig bebyggelse, områdesbeskrivning).

Lagkrav

Inte tillämpligt.

Koppling till gällande styrdokument

Inte tillämpligt.

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys

Inte tillämpligt.

Förvaltningens analys och slutsatser

Norrtälje kommun är med sina drygt 30 000 fastigheter med någon form av enskilt avlopp den kommun i landet med i särklass flest enskilda avloppsanläggningar och även flest enskilda vattentäkter. Som kommunens VA-planer har utformats under senare år och även för 2020 har endast ett fåtal områden med behov av samlad VA-försörjning lyfts upp. Dessa har lyfts in direkt i VA-planen som områden där behov av allmänna vattentjänster föreligger i befintlig bebyggelse. Därefter har en närmare utredning av möjligheter och hinder för genomförandet startats av VA-avdelningen. Inför 2020 beslutade Bygg- och miljönämnden att banta ned den lista som nämnden prioriterat för bedömning av behovet av allmänna vattentjänster. Detta eftersom de lägst prioriterade områdena i listan låg så pass långt fram i tiden och var förenat med så många osäkerheter att en närmare tidplan blev svår att sätta.

Bygg- och miljönämnden anser att det finns ett behov av att arbeta om VA-planens bilaga 2 i en riktning mot att införa fler kategorier för att bättre kunna bedöma och belysa ett områdes behov av VA-försörjning ur ett mer långsiktigt perspektiv. Ett sådant arbete bör ske med utgångspunkt från "Vägledning för kommunal VA-planering" från Havs och Vattenmyndigheten (HaV, rapport 2014:1) och tar tid att implementera fullt ut mot bakgrund av att Norrtäljes enskilda VA-försörjning är så omfattande.

Bygg- och miljönämnden anser dock att till 2021-års VA-plan bör arbetet med att införa fler kategorier påbörjas och att en ny kategori införs inledningsvis – VA-utredningsområde. Tanken är att det i denna kategori lyfts in områden där Bygg- och miljönämnden bedömer att det finns underlag/omständigheter som pekar på ett behov av att lösa VA-frågan gemensamt, men att frågan bör utredas närmare innan ställning tas till behovet av allmänna vattentjänster.

Här bör Bygg- och miljönämnden först göra en fördjupad utredning och kontroll av respektive område ur ett miljö- och hälsoskyddsperspektiv innan resultatet av denna utredning tas vidare för bedömning av behov av samlad VA-lösning och allmänna VA-tjänster.

Som framgår av bilaga 1 har till 2021 följande sex områden lyfts till kategorin utredningsområde: Riala-Sättra, Malstaby, Gåsvik 1:48 mfl, Älmsta, Harka och Frötuna-Björknäs. Förutom att en ny kategori införs föreslås en mindre revidering av texten under avsnitt 5.2.3.2 i VA-planen, vilket också framgår av bilaga 1.

Tidplaner

Ärendet behandlas av Bygg- och miljönämnden 2020-12-10. Därefter beaktas yttrandet av Teknik- och klimatnämnden vid beslut om VA-planen. Kommunfullmäktige fattar sedan slutgiltigt beslut om VA-planen 2020-04-26.

Handläggare i ärendet har varit Malin Olofsson, miljö- och hälsoskyddsinspektör, miljö- och hälsoskyddsavdelningen.

Malin Olofsson
Miljö- och hälsoskyddsavdelningen

Bilagor

Förslag på utredningsområden för framtida VA-försörjning

Beslut skickas till

Teknik- och klimatnämnden